1

2023 年 2 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役 兼 社長執行役員グループ CEO 林 郁

（コード番号：４８１９ 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 コーポレート本部共同本部長 土居 展陽

（ＴＥＬ：０３―６３６７―１１１１）

（ＵＲＬ：https://www.garage.co.jp/ja/ir/）

執行役員人事及び人事異動について

当社は、2023 年２月 10 日開催の当社取締役会において、執行役員人事及び人事異動を決定し、2023

年４月１日より運営することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的と概要

当社は、「持続可能な社会に向けた“新しいコンテクスト”をデザインし、テクノロジーで社会実装す

る」というパーパスのもと、「DG FinTech Shift」 をグループ戦略として掲げております。

同戦略の更なる強化、経営資源の最適配分、企業価値向上の加速を目的とし、以下の執行体制を決定

いたしました。フィンテックシフトの戦略推進を直接ミッションとする人員、先端テクノロジー知見を持

つ人員、決済代行事業の開発および経営を 10 年以上経験する人員の合計は全体の６割超であり、各事業

セグメントを横断した成長戦略の推進を強化してまいります。

２．執行役員人事について

氏 名 役 職 主な業務担当

林
はやし

郁
かおる 社長執行役員グルー

プ CEO
グループ経営全般

踊
おどり

契三
けいぞう

副社長執行役員グル

ープ COO

グループ経営全般・国内事業統括、コーポレート本部

管掌、ロングタームインキュベーション・セグメント

管掌

大熊
おおくま

 将人
まさひと

 専務執行役員 CSO*

フィンテックシフト戦略担当、インキュベーションテ

クノロジー・セグメント管掌、グループ CEO 本部管掌、

インキュベーション本部管掌、海外事業担当

伊藤
い と う

 穰 一
じょういち

専務執行役員

Chief Architect

Digital Architect Design（次世代テクノロジー）担

当

篠
しの

 寛
ひろし

上席執行役員
フィナンシャルテクノロジー・セグメント管掌、フィ

ンテックシフト業務推進担当

2

氏 名 役 職 主な業務担当

田中
た な か

 将志
ま さ し

 上席執行役員 CISO*

マーケティングテクノロジー・セグメント管掌、

フィンテックシフト業務推進担当、グループ情報セキ

ュリティ担当

冨永
とみなが

 大輔
だいすけ

 執行役員
グループ CEO 本部長

DG Lab Co-COO、戦略提携推進部長

山中
やまなか

 隆治
りゅうじ

 執行役員
フィナンシャルテクノロジー・セグメント担当、

フィンテックシフト実装担当

崎島
さきしま

 淳 一
じゅんいち

 執行役員

インキュベーション本部長、フィンテックシフト実装

担当、戦略事業経営企画部長、新規フィンテック事業

部長、IR 担当

北田
き た だ

 俊 輔
しゅんすけ

 執行役員

マーケティングテクノロジー・セグメント及びフィン

テックシフト実装担当、

マーケティングテクノロジーカンパニー カンパニ

ープレジデント、コマース本部長、事業戦略室長

得丸
とくまる

 英俊
ひでとし

 執行役員

マーケティングテクノロジー・セグメント担当

マーケティングテクノロジーカンパニー ソリュー

ション本部長

ヴィンセント

ギベス
執行役員 CTO グループ CEO 本部 DG Lab Co-COO

田
でん

 智秀
ともすえ

 執行役員 DG Technology 部長

中島
なかじま

 淳 一
じゅんいち

 執行役員
インキュベーションテクノロジー・セグメント担当、

フィンテックシフト実装担当

土居
ど い

 展陽
のぶあき

 執行役員

コーポレート本部共同本部長

経営企画・法務・副社長補佐担当

経営企画部長

佐々木
さ さ き

 智也
と も や

 執行役員
インキュベーション本部 オープンネットワークラ

ボ推進部共同部長

青井
あ お い

 建治
け ん じ

 執行役員

コーポレート本部共同本部長

総務・経理・情報システム・情報セキュリティ・経営

管理担当

三橋
みつはし

 拓樹
ひ ろ き

 執行役員 米国事業担当

石山
いしやま

 信之
のぶゆき

 執行役員
コーポレート本部 人事担当

人財デザイン部長

宇佐美
う さ み

 克明
かつあき

 執行役員 Architect Design 担当、グループ CEO 本部社長室長

デビー

アルトモンテ
執行役員 ESG 担当

*CSO: Chief Strategy Officer

*CISO: Chief Information Security Officer

3

３．人事異動について

(１) 執行役員

氏 名 新役職 現役職

冨永
とみなが

 大輔
だいすけ

執行役員

グループ CEO 本部長

兼 DG Lab Co-COO

兼 戦略提携推進部長

兼 ㈱Crypto Garage 出向

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

執行役員

グループ CEO 本部長

戦略事業開発担当

兼 DG Lab Co-COO

兼 戦略テクノロジー事業開発部長

兼 戦略提携推進部長

兼 ㈱Crypto Garage 出向

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

(２) 社員

氏 名 新役職 現役職

荒木
あ ら き

 茂博
しげひろ

グループ CEO 本部 戦略テクノロジー

事業開発部共同部長

グループ CEO 本部 戦略テクノロジー

事業開発部 エグゼクティブ・マネージ

ャー

小島
こ じ ま

 崇
たかし

グループ CEO 本部 戦略テクノロジー

事業開発部共同部長

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

グループ CEO 本部 戦略テクノロジー

事業開発部 エグゼクティブ・マネージ

ャー

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

乾
いぬい

 智也
と も や

 コーポレート本部 経理部共同部長 コーポレート本部 経理部長

高島
たかしま

 裕介
ゆうすけ

コーポレート本部 経理部共同部長

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

コーポレート本部 経理部 部長

兼 ㈱DG フィナンシャルテクノロジー

出向

４．実施日

2023 年４月１日（土）

以 上